MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO TRIÂNGULO MINEIRO

PORTARIA / DG-UDI / Nº 131 DE 12/11/2024 - CAMPUS UBERLÂNDIA

O DIRETOR-GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
TRIÂNGULO MINEIRO – CAMPUS UBERLÂNDIA, no uso das atribuições que lhe confere a Portaria nº 06
de 02 de janeiro de 2024, publicada no Diário Of icial da União de 03 de janeiro de 2024,

I – Designar o(a)s servidores(as) para comporem o Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de
Tecnologia em Alimentos do IFTM Campus Uberlândia, conforme detalhamento abaixo:

Servidor(a) Matrícula SIAPE Cargo Função

JANAINA MARIA OLIVEIRA ALMEIDA 2117525 PROFESSOR EBTT Presidente

ALTAMIR GOMES DE FIGUEIREDO 1329239 PROFESSOR EBTT Vice-
Presidente

JOANA EL JAICK ANDRADE 1524362 PROFESSOR EBTT Membros
LETICIA VIEIRA CASTEJON 2584123 PROFESSOR EBTT Membros
RICARDO PEREIRA PACHECO 1150652 PROFESSOR EBTT Membros
SIDNEY FERNANDES BANDEIRA 1862558 PROFESSOR EBTT Membros
PATRÍCIA LOPES ANDRADE 1617958 PROFESSOR EBTT Membros

II - Revogar PORTARIA / DG-UDI / No 98 DE 25/10/2021 - CAMPUS UBERLÂNDIA

III - Esta Portaria entra em vigor nesta data.

SERGIO LUIZ DE FREITAS MAIA
DIRETOR(A) GERAL

Documento assinado eletronicamente por SERGIO LUIZ DE FREITAS MAIA, DIRETOR(A)
GERAL, em 12/11/2024, às 13:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art.
4º, § 3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

12/11/2024 DOCS/IFTM - 0000656704 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=28171D6&crc=AD87FFAD&qrcode=ac44e9bf72dc39b61d65eeaf4f4e0dcf&validateDOC= 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

A autenScidade deste documento pode ser conferida no site
hTps://iUm.edu.br/autenScacao/ informando o código verificador 28171D6 e o
código CRC AD87FFAD.

Referência: NUP: 23201.005584/2024-24 DOCS nº 0000656704

12/11/2024 DOCS/IFTM - 0000656704 - PORTARIA

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=28171D6&crc=AD87FFAD&qrcode=ac44e9bf72dc39b61d65eeaf4f4e0dcf&validateDOC= 2/2

https://iftm.edu.br/autenticacao/?cod=28171D6&crc=AD87FFAD&qrcode=ac44e9bf72dc39b61d65eeaf4f4e0dcf&validateDOC=